
 

D.D. n. 15/2021 
Prot. N. 47 del 16.03.2021 

IL DIRETTORE 
 

VISTO  lo Statuto vigente dell’Università di Roma “La Sapienza”; 
VISTO  il D.R. n. 341 del 30/07/2009, con il quale è stata disposta 

l'istituzione della Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza 
(SSAS); 

VISTO  il D.R. n. 2454 del 26/07/ 2011 di attivazione della Scuola a partire 
dall’anno accademico 2011/2012; 

VISTO  il D.R. n. 1852 del 26/06/2015 con il quale è stato emanato il 
nuovo Regolamento generale della Scuola; 

VISTO  il D.R. n. 1134 del 29/04/2016 con il quale sono stati emanati il 
Regolamento per la selezione e ammissione degli studenti e per 
l’attività didattica della Scuola e il Regolamento per la 
partecipazione dei docenti alle attività didattiche della Scuola; 

VISTO in particolare, l’art. 3, comma 5, lett. c) del Regolamento Generale 
della Scuola che prevede l’elezione di due rappresentanti degli 
studenti in seno al Consiglio Direttivo; 

VISTO in particolare, l’art. 3 comma 4, lett. f) del Regolamento Generale 
della Scuola che prevede l’elezione di due rappresentanti degli 
studenti in seno al Comitato di Indirizzo; 

VISTA la D.D. n. 12 del 14/12/2016 di emanazione del Regolamento per 
l’elezione delle rappresentanze studentesche in seno al Comitato 
di Indirizzo e al Consiglio Direttivo; 

VISTO il D.R. n. 2685 del 12/11/2018, con il quale il Prof. Giuseppe 
Ciccarone è stato nominato Direttore della Scuola Superiore di 
Studi Avanzati Sapienza (SSAS) per il triennio 2018/2021; 

VISTE le DD.DD. nn. 6 e 7 del 16/02/2021 di indizione delle elezioni dei 
rappresentanti degli studenti in seno al Consiglio Direttivo e al 
Comitato di indirizzo della Scuola Superiore di Studi Avanzati 
Sapienza per il biennio accademico 2020-2021 e 2021-2022; 

VISTA la D.D. n. 14 del 15/03/2021 di nomina della Commissione 
Elettorale per le elezioni di due rappresentanti degli studenti in 
Consiglio Direttivo e di due rappresentanti degli studenti in 
Comitato di Indirizzo per il biennio accademico 2020-2022; 

PRESO ATTO  dei risultati elettorali ottenuti attraverso la piattaforma Eligo; 
CONSIDERATO che la Commissione elettorale, nelle persone di Giuseppe 

Ciccarone, Mattia Giovanni Crespi, Dario De Vincentiis e Sara 
Marroni ha assistito alla estrazione dei risultati elettorali ottenuti 
dalla piattaforma Eligo e preso atto degli stessi;  

 
 

DISPONE 
 
la pubblicazione dei seguenti risultati elettorali per le elezioni di due rappresentanti 
degli studenti in Consiglio Direttivo e di due rappresentanti degli studenti in Comitato di 
Indirizzo per il biennio accademico 2020-2022: 
 
Consiglio Direttivo - elezioni per la designazione delle rappresentanze 
studentesche relative agli studenti delle lauree triennali ovvero I, II e III anno 
magistrali a ciclo unico 
      
 



 

 

Aventi diritto 49 
Votanti 33 
Schede bianche 1 
Tuorto Giovanni – numero preferenze 32   
 
Consiglio Direttivo - elezioni per la designazione delle rappresentanze 
studentesche relative agli studenti delle lauree magistrali ovvero IV, V e VI anno 
magistrali a ciclo unico ovvero dottorati 
     
Aventi diritto 46 
Votanti 29 
Schede bianche 0 
Pignalberi Gabriele – numero preferenze 29     
 
Comitato di indirizzo - elezioni per la designazione delle rappresentanze 
studentesche relative agli studenti delle lauree triennali ovvero I, II e III anno 
magistrali a ciclo unico 

 
Aventi diritto 49 
Votanti 30 
Schede bianche 0 
Testa Alberto – numero preferenze 30  
 
Comitato di Indirizzo - elezioni per la designazione delle rappresentanze 
studentesche relative agli studenti delle lauree magistrali ovvero IV, V e VI anno 
magistrali a ciclo unico ovvero dottorati 
 
Aventi diritto 46 
Votanti 25 
Schede bianche 0   
Cataldi Chiara – numero preferenze  25     
 
N. 1 Allegati risultati scrutinio piattaforma Eligo – Parte integrante 
      

F.to Il Direttore 
Prof. Giuseppe Ciccarone 

 


